Prefeitura Municipal de Dumont
Praça Josefina Negri, nº 21 – Dumont – Fone: (0xx16) 3944-9100 – Estado de São Paulo

1

DECRETO Nº 2.302
DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ALAN FRANCISCO FERRACINI, Prefeito Municipal de Dumont,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal da

Educação de acordo com o artigo 3º, parágrafo 1º da Lei n.º 1.169 de 05 de fevereiro

de 1997, para o mandato de 02 (dois) anos, facultada a recondução, as seguintes

pessoas que gozam de elevado conceito e representatividade:

I – Representante da Prefeitura Municipal

Titular: Marisa Aparecida Balsamo

Suplente: Marta Cristina Nogueira Rufino

II – Representante da Câmara Municipal

Titular: Alexandre Magno Alves de Souza

Suplente: Iraci Balsamo Gardin

III – Representante das Escolas Públicas Estaduais:

Titular: Marli do Carmo Pessotti

Suplente: Cleudilane Pereira de Oliveira Martins

IV – Representante das Escolas Públicas Municipais:

Titular: Rita de Cassia Biagi de Carvalho

Suplente: Gabriela Morilha Zanaroti Bovo

    Prefeitura Municipal de Dumont
Praça Josefina Negri, nº 21 – Dumont – Fone: (0xx16) 3944-9100 – Estado de São Paulo

2

Titular: Flavia Leonello Giorgette

Suplente: Maria José Diana Betiol

Titular: Sirlene Carletti da Costa e Silva

Suplente: Andrea Silvia Biagi Moroti

Titular: Elisangela Fabio Miyahara

Suplente: Roberta Negri

V – Representante dos Professores das Escolas Públicas Estaduais:

Titular: Raony Borghetti Cardoso

Suplente: Adriano Busquini

VI – Representante dos Professores das Escolas Públicas Municipais:

Titular: Adriana de Oliveira Elias

Suplente: Daniela de Arruda Fernandes

Titular: Vinicius Tadeu Prates

Suplente: Jhonatan Domingos Ferraz

Titular: Aline Testa

Suplente: Marcia Guindalini

Titular: Camila Cristina Ribeiro Darpim

Suplente: Raquel Gutierrez Ismail de Lima

VII – Representante das APMs das Escolas Municipais

Titular: Nelita Aparecida Lorenzato da Silva

Suplente: Kélen Zanarotti de Oliveira

Titular: Claudia Augusta Tibali Lebre

Suplente: Adriana de Cássia Carletti Monteiro

    Prefeitura Municipal de Dumont
Praça Josefina Negri, nº 21 – Dumont – Fone: (0xx16) 3944-9100 – Estado de São Paulo

3

Titular: Elem Cristine Alves Giória

Suplente: Patrícia Godoi Messias

Titular: Euripa de Fátima Oliveira Facioli Medeiros

Suplente: Ana Claudia Fernandes

VIII – Representante da Comunidade

Titular: Adriana Santiago Matos Lorenzato

Suplente: Margareth Felix Farias

Artigo 2º - As atividades dos membros do Conselho Municipal da

Educação são consideradas de interesse público e relevante e não serão

remuneradas.

Artigo 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos em 10 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUMONT
Aos 17 de dezembro de 2021.

Registrado em livro próprio e publicado por afixação, no local de costume, na sede administrativa da Prefeitura, na mesma
data, por inexistir imprensa oficial do Município e jornal particular, nos termos do artigo 92 da Lei Orgânica do Município.